



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028245	AGULHA DE BORDAR SEM PONTA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	2,000	90,00
	ARMARINHO BAHIA	45,000	1,000	45,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	45,000	2,000	90,00
	<b>Valores médios :</b>		1,667	75,00
042106	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1MM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	5,000	200,00
	ARMARINHO BAHIA	40,000	2,900	116,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	40,000	4,000	160,00
	<b>Valores médios :</b>		3,967	158,67
028200	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1,5MM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	5,000	250,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	2,900	145,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	3,000	150,00
	<b>Valores médios :</b>		3,633	181,67
028201	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1,75MM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	5,000	150,00
	ARMARINHO BAHIA	30,000	2,900	87,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	30,000	3,000	90,00
	<b>Valores médios :</b>		3,633	109,00
041444	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 3MM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	3,000	150,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	3,900	195,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	4,000	200,00
	<b>Valores médios :</b>		3,633	181,67
041445	AGULHA DE CROCHÊ MATERIAL PLÁSTICO 3,500MM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	3,000	150,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	3,900	195,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	4,000	200,00
	<b>Valores médios :</b>		3,633	181,67
042107	AGULHA DE MÃO Nº07.			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	1,000	45,00
	ARMARINHO BAHIA	45,000	0,900	40,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	45,000	1,500	67,50
	<b>Valores médios :</b>		1,133	51,00
041427	AGULHA DUPLA PARA MÁQUINA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	1,500	67,50
	ARMARINHO BAHIA	45,000	15,900	715,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	45,000	12,000	540,00
	<b>Valores médios :</b>		9,800	441,00
028271	AGULHA MAQUINA GALONEIRA SEMI-INDUSTRIAL Nº12			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	180,000	18,000	3.240,00
	ARMARINHO BAHIA	180,000	20,000	3.600,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	180,000	20,000	3.600,00
	<b>Valores médios :</b>		19,333	3.480,00
041431	AGULHA MAQUINA OVERLOCK INDUSTRIAL Nº12 CX			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	125,000	18,000	2.250,00

Código	Descrição PropONENTE	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ARMARINHO BAHIA	125,000	20,000	2.500,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	125,000	120,000	15.000,00
	<b>Valores médios :</b>		52,667	6.583,33
041433	AGULHA MAQUINA RETA INDUSTRIAL CABO FINO 301 Nº12			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	90,000	18,000	1.620,00
	ARMARINHO BAHIA	90,000	20,000	1.800,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	90,000	12,000	1.080,00
	<b>Valores médios :</b>		16,667	1.500,00
028246	ALFINETE Nº295			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	11,000	550,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	8,900	445,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	10,900	545,00
	<b>Valores médios :</b>		10,267	513,33
028218	ARAME ENCAPADO Nº20			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	55,000	38,000	2.090,00
	ARMARINHO BAHIA	55,000	8,900	489,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	55,000	11,500	632,50
	<b>Valores médios :</b>		19,467	1.070,67
042108	ARAME FLORAL 30cm- PACOTE COM 100			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	55,000	206,000	11.330,00
	ARMARINHO BAHIA	55,000	250,000	13.750,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	55,000	255,000	14.025,00
	<b>Valores médios :</b>		237,000	13.035,00
042109	ARGOLAS PARA CHAVEIRO 21MM, PACOTE COM 500G			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	450,000	22.500,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	300,000	15.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	450,500	22.525,00
	<b>Valores médios :</b>		400,167	20.008,33
016778	ARGOLA DE MADEIRA GRANDE			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	1,500	60,00
	ARMARINHO BAHIA	40,000	1,500	60,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	40,000	2,000	80,00
	<b>Valores médios :</b>		1,667	66,67
010949	BARBANTE GRANDE C/184MTS			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	ARMARINHO BAHIA	200,000	27,000	5.400,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	200,000	30,000	6.000,00
	<b>Valores médios :</b>		25,667	5.133,33
028268	BARBANTE Nº8			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	22,000	1.100,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	25,000	1.250,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	30,000	1.500,00
	<b>Valores médios :</b>		25,667	1.283,33
028274	BASE PASTOSA BIO PARA AMACIANTE			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	55,000	2.750,00
	<b>Valores médios :</b>		55,000	2.750,00
028270	BOBINA BAIXA PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	350,000	3,000	1.050,00
	ARMARINHO BAHIA	350,000	1,500	525,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	350,000	0,500	175,00
	<b>Valores médios :</b>		1,667	583,33
028259	BORDADO INGLES 100%ALGODÃO			
	ARMARINHO BAHIA	90,000	30,000	2.700,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	90,000	33,700	3.033,00
	<b>Valores médios :</b>		31,850	2.866,50
028249	BOTÕES COLORIDOS DIVERSOS			
	ARMARINHO BAHIA	225,000	0,500	112,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	225,000	1,000	225,00
	<b>Valores médios :</b>		0,750	168,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028221	CABELO SINTETICOS PARA BONECAS			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	250,000	16,000	4.000,00
	ARMARINHO BAHIA	250,000	19,900	4.975,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	250,000	23,000	5.750,00
	<b>Valores médios :</b>		19,633	4.908,33
028269	CANETA PARA TRANSFERIR MOLDE			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	75,000	7,000	525,00
	ARMARINHO BAHIA	75,000	9,000	675,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	75,000	15,000	1.125,00
	<b>Valores médios :</b>		10,333	775,00
028237	CARRITEL DE FITILHO DE CETIM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	75,000	16,000	1.200,00
	ARMARINHO BAHIA	75,000	17,000	1.275,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	75,000	20,000	1.500,00
	<b>Valores médios :</b>		17,667	1.325,00
042110	CONE DE LINHA PARA COSTURA RETA COM 2,000 METROS			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	90,000	7,000	630,00
	ARMARINHO BAHIA	90,000	4,500	405,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	90,000	4,000	360,00
	<b>Valores médios :</b>		5,167	465,00
028235	CORANTE XADREZ			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	6,000	360,00
	ARMARINHO BAHIA	60,000	4,500	270,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	5,500	330,00
	<b>Valores médios :</b>		5,333	320,00
042111	ELÁSTICO CHATO TRANÇADO Nº16- 10MM X 10M			
	ARMARINHO BAHIA	50,000	10,000	500,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	1,000	50,00
	<b>Valores médios :</b>		5,500	275,00
042112	FIO DE SILICONE PARA ARTESANATO-50m			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	65,000	3,000	195,00
	ARMARINHO BAHIA	65,000	5,000	325,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	65,000	7,000	455,00
	<b>Valores médios :</b>		5,000	325,00
042113	FITA DE CETIM Nº00 03MM -10m			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	560,000	5,000	2.800,00
	ARMARINHO BAHIA	560,000	60,000	33.600,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	560,000	10,000	5.600,00
	<b>Valores médios :</b>		25,000	14.000,00
042114	FITA DECORATIVA DE CETIM ARAMADA POÁ- 27MMx10m			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	10,000	500,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	20,000	1.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	30,000	1.500,00
	<b>Valores médios :</b>		20,000	1.000,00
042115	Fita de Cetim 9,5mmx10m			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	85,000	10,000	850,00
	ARMARINHO BAHIA	85,000	24,500	2.082,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	85,000	70,000	5.950,00
	<b>Valores médios :</b>		34,833	2.960,83
042116	FITA FLORAL PARA ARTESANATO 1,2X29m			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	6,000	300,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	6,000	300,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	7,900	395,00
	<b>Valores médios :</b>		6,633	331,67
028207	FITA METRICA COSTURA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	95,000	7,000	665,00
	ARMARINHO BAHIA	95,000	3,500	332,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	95,000	5,000	475,00
	<b>Valores médios :</b>		5,167	490,83

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042117	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS. MATERIAL-95%POLIÉSTER-5% FIBRA DE VIDRO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	4,000	180,00
	ARMARINHO BAHIA	45,000	3,500	157,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	45,000	5,500	247,50
	<b>Valores médios :</b>		4,333	195,00
028226	FLOR DE MESA FLORES ARTIFICIAIS			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	22,000	1.320,00
	<b>Valores médios :</b>		22,000	1.320,00
028261	FOLHA DE CARBONO PARA TECIDO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	3,000	180,00
	ARMARINHO BAHIA	60,000	3,000	180,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	4,000	240,00
	<b>Valores médios :</b>		3,333	200,00
028248	GIZ COLORIDO PARA ALFAIATE			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	3,000	180,00
	ARMARINHO BAHIA	60,000	2,500	150,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	24,000	1.440,00
	<b>Valores médios :</b>		9,833	590,00
016795	GLITER PARA TECIDOS DIMENCIONAL			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	250,000	12,000	3.000,00
	ARMARINHO BAHIA	250,000	9,000	2.250,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	250,000	7,750	1.937,50
	<b>Valores médios :</b>		9,583	2.395,83
016791	HELANCA GROSSA			
	ARMARINHO BAHIA	175,000	17,000	2.975,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	175,000	18,000	3.150,00
	<b>Valores médios :</b>		17,500	3.062,50
016777	ILHOS ABERTO NIQUELADO DE AÇO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	120,000	3,000	360,00
	ARMARINHO BAHIA	120,000	2,000	240,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	120,000	3,000	360,00
	<b>Valores médios :</b>		2,667	320,00
042118	KIT DE LINHA ENCERADA PARA MACRAME-10unidade			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	160,000	180,000	28.800,00
	ARMARINHO BAHIA	160,000	116,000	18.560,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	160,000	120,000	19.200,00
	<b>Valores médios :</b>		138,667	22.186,67
028204	LÃ			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	15,000	1.500,00
	ARMARINHO BAHIA	100,000	6,000	600,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	100,000	4,500	450,00
	<b>Valores médios :</b>		8,500	850,00
042129	LAÇO PARA PRESENTE PRONTO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	150,000	2,000	300,00
	ARMARINHO BAHIA	150,000	1,000	150,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	150,000	1,000	150,00
	<b>Valores médios :</b>		1,333	200,00
042119	LINHA DE COSTURA 183MTS			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	340,000	2,000	680,00
	ARMARINHO BAHIA	340,000	4,500	1.530,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	340,000	20,000	6.800,00
	<b>Valores médios :</b>		8,833	3.003,33
042120	LINHA NYLON para pesca 0,30 mm x 100 metros			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	7,500	750,00
	ARMARINHO BAHIA	100,000	5,000	500,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	100,000	6,500	650,00
	<b>Valores médios :</b>		6,333	633,33
042121	LINHA PARA COSTURA, 100% POLIÉSTER, DE 91,4M cx COM 10 UND			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	<b>Proponente</b>			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	75,000	17,000	1.275,00
	ARMARINHO BAHIA	75,000	45,000	3.375,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	75,000	20,000	1.500,00
	<b>Valores médios :</b>		27,333	2.050,00
042122	Linha Para Costura Pesponto cx C/10 Und			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	65,000	18,000	1.170,00
	ARMARINHO BAHIA	65,000	15,000	975,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	65,000	17,000	1.105,00
	<b>Valores médios :</b>		16,667	1.083,33
028242	LONA GROSSA			
	ARMARINHO BAHIA	115,000	30,000	3.450,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	115,000	29,900	3.438,50
	<b>Valores médios :</b>		29,950	3.444,25
028188	MARCADOR DE OLHO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	43,000	2.150,00
	<b>Valores médios :</b>		43,000	2.150,00
042123	MIÇANGA BOLA ACRÍLICA TRANSPARENTE 16MM-PCT 250 GRAMAS			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	80,000	150,000	12.000,00
	ARMARINHO BAHIA	80,000	40,000	3.200,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	80,000	45,000	3.600,00
	<b>Valores médios :</b>		78,333	6.266,67
042124	MIÇANGA BOLA CONTA DE PLÁSTICO 4MM-500g			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	55,000	160,000	8.800,00
	ARMARINHO BAHIA	55,000	80,000	4.400,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	55,000	83,000	4.565,00
	<b>Valores médios :</b>		107,667	5.921,67
028213	MIÇANGA CONTAS BOLA PEROLA 14 MM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	160,000	8.000,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	80,000	4.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	83,000	4.150,00
	<b>Valores médios :</b>		107,667	5.383,33
041434	MIÇANGA COR PRETA, TAMANHO:6/0			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	150,000	7.500,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	80,000	4.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	83,000	4.150,00
	<b>Valores médios :</b>		104,333	5.216,67
028195	MIÇANGA DE MADEIRA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	163,000	9.780,00
	ARMARINHO BAHIA	60,000	40,000	2.400,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	83,000	4.980,00
	<b>Valores médios :</b>		95,333	5.720,00
028196	MIÇANGA DE SEMENTE DE AÇAI			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	13,000	780,00
	<b>Valores médios :</b>		13,000	780,00
042125	MIÇANGAS			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	160,000	9.600,00
	ARMARINHO BAHIA	60,000	160,000	9.600,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	170,000	10.200,00
	<b>Valores médios :</b>		163,333	9.800,00
028192	MINI FLORES ARTIFICIAIS DE SEDA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	15,000	900,00
	ARMARINHO BAHIA	60,000	76,500	4.590,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	67,500	4.050,00
	<b>Valores médios :</b>		53,000	3.180,00
028220	MOLDE GABARITO BOCAS DE BONECA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	30,000	28,000	840,00
	<b>Valores médios :</b>		28,000	840,00
028255	OLEO BASE LUBRIFICANTE			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	38,000	1.900,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	40,000	2.000,00
	<b>Valores médios :</b>		39,000	1.950,00
028209	OLHO MOVEL PARA BONECA N°8			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	10,000	450,00
	ARMARINHO BAHIA	45,000	10,000	450,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	45,000	11,000	495,00
	<b>Valores médios :</b>		10,333	465,00
028254	PASSA FITA DE 4CM			
	ARMARINHO BAHIA	55,000	27,450	1.509,75
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	55,000	18,000	990,00
	<b>Valores médios :</b>		22,725	1.249,87
041435	ALGODÃO CRÚ			
	ARMARINHO BAHIA	4,000	2.990,000	11.960,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	4,000	2.995,000	11.980,00
	<b>Valores médios :</b>		2.992,500	11.970,00
028215	PEDRARIAS 4MM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	70,000	70,000	4.900,00
	ARMARINHO BAHIA	70,000	40,000	2.800,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	70,000	45,000	3.150,00
	<b>Valores médios :</b>		51,667	3.616,67
042126	PINCEL N°00 PARA PINTURA EM TECIDO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	9,500	475,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	9,000	450,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	9,000	450,00
	<b>Valores médios :</b>		9,167	458,33
012328	PINCEL N°12			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	8,000	400,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	9,000	450,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	8,500	425,00
	<b>Valores médios :</b>		8,500	425,00
012325	PINCEL N°06			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	7,500	375,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	7,000	350,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	7,500	375,00
	<b>Valores médios :</b>		7,333	366,67
012323	PINCEL N°02			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	6,500	325,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	6,000	300,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	6,000	300,00
	<b>Valores médios :</b>		6,167	308,33
012326	PINCEL N°08			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	7,800	390,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	8,000	400,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	8,000	400,00
	<b>Valores médios :</b>		7,933	396,67
042127	PINCEL N°14 PARA PINTURA EM TECIDO,cerda dura			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	40,000	8,000	320,00
	ARMARINHO BAHIA	40,000	10,000	400,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	40,000	9,000	360,00
	<b>Valores médios :</b>		9,000	360,00
028206	PISTILO MÉDIO PÉROLIZADO COM CABO ARAME N°26			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	60,000	100,000	6.000,00
	ARMARINHO BAHIA	60,000	100,000	6.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	105,000	6.300,00
	<b>Valores médios :</b>		101,667	6.100,00
028198	PONTOS DE LUZ DE GRAMPO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	35,000	28,000	980,00
	<b>Valores médios :</b>		28,000	980,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
028281	REGUA MODELAGEM			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	85,000	23,000	1.955,00
	ARMARINHO BAHIA	85,000	19,900	1.691,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	85,000	80,000	6.800,00
	<b>Valores médios :</b>		40,967	3.482,17
011938	CORDA DE CISAL			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	55,000	20,000	1.100,00
	ARMARINHO BAHIA	55,000	39,900	2.194,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	55,000	45,900	2.524,50
	<b>Valores médios :</b>		35,267	1.939,67
028231	SACO DE JUTA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	65,000	38,000	2.470,00
	ARMARINHO BAHIA	65,000	159,000	10.335,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	65,000	130,000	8.450,00
	<b>Valores médios :</b>		109,000	7.085,00
016696	SACO DE SARRAPILHA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	50,000	3,000	150,00
	ARMARINHO BAHIA	50,000	15,900	795,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	50,000	16,500	825,00
	<b>Valores médios :</b>		11,800	590,00
016792	SACO DE TECIDO OXFORD BRANCO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	125,000	20,000	2.500,00
	<b>Valores médios :</b>		20,000	2.500,00
028264	TECIDO MORIM DE ALGODÃO			
	ARMARINHO BAHIA	140,000	6,500	910,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	140,000	7,500	1.050,00
	<b>Valores médios :</b>		7,000	980,00
041437	TECIDO BRIM LEVE,100% ALGODÃO, CORES VARIADAS			
	ARMARINHO BAHIA	350,000	20,000	7.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	350,000	20,000	7.000,00
	<b>Valores médios :</b>		20,000	7.000,00
028277	TECIDO CETIM			
	ARMARINHO BAHIA	500,000	8,000	4.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	500,000	13,900	6.950,00
	<b>Valores médios :</b>		10,950	5.475,00
041438	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO- ESTAMPAS VARIADAS			
	ARMARINHO BAHIA	140,000	10,000	1.400,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	140,000	10,000	1.400,00
	<b>Valores médios :</b>		10,000	1.400,00
042129	TECIDO EM ESTAMPA 100%ALGODÃO			
	ARMARINHO BAHIA	135,000	10,000	1.350,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	135,000	20,000	2.700,00
	<b>Valores médios :</b>		15,000	2.025,00
041440	TECIDO TIPO POPELINE CORES VARIADAS			
	ARMARINHO BAHIA	125,000	10,000	1.250,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	125,000	20,000	2.500,00
	<b>Valores médios :</b>		15,000	1.875,00
041441	TECIDO TIPO POPELINE XADREZ			
	ARMARINHO BAHIA	125,000	10,000	1.250,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	125,000	25,000	3.125,00
	<b>Valores médios :</b>		17,500	2.187,50
041439	TECIDO TIPO POPELINE FLORAL			
	ARMARINHO BAHIA	60,000	10,000	600,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	20,000	1.200,00
	<b>Valores médios :</b>		15,000	900,00
028260	TECIDO EM BRIM FINO			
	ARMARINHO BAHIA	170,000	18,000	3.060,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	170,000	25,000	4.250,00
	<b>Valores médios :</b>		21,500	3.655,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028225	TECIDO FAILETE			
	ARMARINHO BAHIA	200,000	5,000	1.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	200,000	20,000	4.000,00
		<b>Valores médios :</b>	12,500	2.500,00
016774	TECIDO LISO 100%ALGODAO			
	ARMARINHO BAHIA	290,000	16,000	4.640,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	290,000	20,000	5.800,00
		<b>Valores médios :</b>	18,000	5.220,00
016773	TECIDO MODAL			
	ARMARINHO BAHIA	110,000	20,000	2.200,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	110,000	25,000	2.750,00
		<b>Valores médios :</b>	22,500	2.475,00
028275	TECIDO OXFORD			
	ARMARINHO BAHIA	180,000	8,000	1.440,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	180,000	8,000	1.440,00
		<b>Valores médios :</b>	8,000	1.440,00
042134	TECIDO P/ FORRO TIPO FALIEITE			
	ARMARINHO BAHIA	120,000	10,000	1.200,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	120,000	25,000	3.000,00
		<b>Valores médios :</b>	17,500	2.100,00
042136	TECIDO P/ FORRO TIPO CRETONE			
	ARMARINHO BAHIA	130,000	30,000	3.900,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	130,000	25,000	3.250,00
		<b>Valores médios :</b>	27,500	3.575,00
028211	TECIDO PARA PINTURA AMERICANO			
	ARMARINHO BAHIA	60,000	29,900	1.794,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	60,000	39,900	2.394,00
		<b>Valores médios :</b>	34,900	2.094,00
011907	TECIDO PARA PINTURA TIPO LONA			
	ARMARINHO BAHIA	180,000	29,900	5.382,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	180,000	32,900	5.922,00
		<b>Valores médios :</b>	31,400	5.652,00
028212	TECIDO PARA PINTURA TIPO PANO DE SACO			
	ARMARINHO BAHIA	200,000	10,000	2.000,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	200,000	10,000	2.000,00
		<b>Valores médios :</b>	10,000	2.000,00
016771	TECIDO VISCOSE			
	ARMARINHO BAHIA	250,000	15,000	3.750,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	250,000	15,000	3.750,00
		<b>Valores médios :</b>	15,000	3.750,00
042137	TELA DE JUTA NATURAL (TIPO T10)LARGURA:1 METRO. ENTREGAR ROLOS COM 25 METROS			
	ARMARINHO BAHIA	180,000	15,000	2.700,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	180,000	13,000	2.340,00
		<b>Valores médios :</b>	14,000	2.520,00
016793	TERMO COLANTE			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	80,000	10,000	800,00
	ARMARINHO BAHIA	80,000	8,900	712,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	80,000	25,000	2.000,00
		<b>Valores médios :</b>	14,633	1.170,67
028257	TERMOLINA LEITOSA 100ML			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	75,000	8,000	600,00
	ARMARINHO BAHIA	75,000	3,900	292,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	75,000	5,500	412,50
		<b>Valores médios :</b>	5,800	435,00
028210	TESOURA PARA COSTURA EM AÇO INOX, MEDINDO 24 CM DE ALTURA			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	45,000	32,000	1.440,00
	ARMARINHO BAHIA	45,000	69,900	3.145,50
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	45,000	25,000	1.125,00
		<b>Valores médios :</b>	42,300	1.903,50



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
016779	TUBO DE LINHA EM CONE			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	100,000	52,000	5.200,00
	ARMARINHO BAHIA	100,000	4,500	450,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	100,000	6,000	600,00
	<b>Valores médios :</b>		20,833	2.083,33
016776	ZIPPER BI BOLSA 80 CM			
	ARMARINHO BAHIA	160,000	2,500	400,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	160,000	4,000	640,00
	<b>Valores médios :</b>		3,250	520,00
041442	TECIDO TIPO MALHA PV LISA			
	ARMARINHO BAHIA	270,000	12,000	3.240,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	270,000	12,000	3.240,00
	<b>Valores médios :</b>		12,000	3.240,00
041448	CAPA- DE GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS			
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	19,000	38,800	737,20
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	19,000	25,000	475,00
	<b>Valores médios :</b>		31,900	606,10
042139	CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FECHAMENTO COM ZÍPER, CORE			
	S.A.AGUAR EPP	75,000	78,900	5.917,50
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	75,000	44,900	3.367,50
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	75,000	68,000	5.100,00
	<b>Valores médios :</b>		63,933	4.795,00
041449	COBERTOR DE SOLTEIRO			
	S.A.AGUAR EPP	100,000	142,900	14.290,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	100,000	66,000	6.600,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	100,000	100,000	10.000,00
	<b>Valores médios :</b>		102,967	10.296,67
041450	EDREDOM SOLTEIRO			
	S.A.AGUAR EPP	60,000	142,900	8.574,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	60,000	187,000	11.220,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	60,000	150,000	9.000,00
	<b>Valores médios :</b>		159,967	9.598,00
042140	FRALDA DE TECIDO, COM 05 UNIDADES ESTAMPADAS 100% ALGODÃO 65X65 COM TECIDO DUPL			
	S.A.AGUAR EPP	90,000	40,900	3.681,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	90,000	25,000	2.250,00
	<b>Valores médios :</b>		32,950	2.965,50
041454	JOGO DE CAMA SOLTEIRO			
	S.A.AGUAR EPP	80,000	280,000	22.400,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	80,000	119,900	9.592,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	80,000	78,000	6.240,00
	<b>Valores médios :</b>		159,300	12.744,00
041456	LENÇOL DE SOLTEIRO			
	S.A.AGUAR EPP	70,000	68,500	4.795,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	70,000	78,000	5.460,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	70,000	78,000	5.460,00
	<b>Valores médios :</b>		74,833	5.238,33
041459	MANTA DE MICRO FIBRA SOLTEIRO			
	S.A.AGUAR EPP	70,000	109,900	7.693,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	70,000	180,000	12.600,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	70,000	62,000	4.340,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	70,000	105,000	7.350,00
	<b>Valores médios :</b>		114,225	7.995,75
042141	REDE DE DORMIR DE SOLTEIRO			
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	80,000	250,000	20.000,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	80,000	200,000	16.000,00
	<b>Valores médios :</b>		225,000	18.000,00
041461	TAPETE ANTIDERRAPANTE, FIBRA DE COCO			
	R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI	35,000	60,000	2.100,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	35,000	100,000	3.500,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	35,000	99,000	3.465,00
	<b>Valores médios :</b>		86,333	3.021,67
013528	TOALHA DE BANHO			
	S.A.AGUAR EPP	200,000	35,500	7.100,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	200,000	29,000	5.800,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	200,000	30,000	6.000,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	200,000	17,000	3.400,00
	<b>Valores médios :</b>		27,875	5.575,00
041464	TOALHA DE MESA-TIPO DE MESA RETANGULAR			
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	55,000	89,900	4.944,50
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	55,000	78,000	4.290,00
	<b>Valores médios :</b>		83,950	4.617,25
041467	TOALHA DE MESA-TIPO DE MESA REDONDA			
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	55,000	68,900	3.789,50
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	55,000	52,000	2.860,00
	<b>Valores médios :</b>		60,450	3.324,75
041462	TOALHA INFANTIL			
	S.A.AGUAR EPP	90,000	57,900	5.211,00
	FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR	90,000	25,000	2.250,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	90,000	29,000	2.610,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	90,000	30,000	2.700,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	90,000	40,000	3.600,00
	<b>Valores médios :</b>		36,380	3.274,20
041468	TRAVESSEIRO EM FIBRA DE POLIESTER			
	S.A.AGUAR EPP	100,000	34,500	3.450,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	100,000	30,000	3.000,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	100,000	49,000	4.900,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	100,000	18,000	1.800,00
	<b>Valores médios :</b>		32,875	3.287,50
041452	FRONHA CORES SORTIDAS			
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	80,000	31,990	2.559,20
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	80,000	45,000	3.600,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	80,000	12,000	960,00
	<b>Valores médios :</b>		29,663	2.373,07
041446	CAPA DE COLCHÃO PARA BERÇO			
	S.A.AGUAR EPP	50,000	30,900	1.545,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	50,000	66,900	3.345,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	50,000	80,000	4.000,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	50,000	35,000	1.750,00
	<b>Valores médios :</b>		53,200	2.660,00
042157	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO COM 3 PEÇAS			
	S.A.AGUAR EPP	60,000	35,500	2.130,00
	ITAITUBA MAGAZINE LTDA	60,000	99,900	5.994,00
	G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO	60,000	68,000	4.080,00
	CASTELO DA CRIANCA LTDA	60,000	53,000	3.180,00
	<b>Valores médios :</b>		64,100	3.846,00



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
<b>R CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI</b>				
041444	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 3MM	50,000	3,000	150,00
041445	AGULHA DE CROCHÊ MATERIAL PLÁSTICO 3,500MM	50,000	3,000	150,00
041427	AGULHA DUPLA PARA MÁQUINA	45,000	1,500	67,50
028271	AGULHA MAQUINA GALONEIRA SEMI-INDUSTRIAL Nº12	180,000	18,000	3.240,00
041431	AGULHA MAQUINA OVERLOCK INDUSTRIAL Nº12 CX	125,000	18,000	2.250,00
042108	ARAME FLORAL 30cm- PACOTE COM 100	55,000	206,000	11.330,00
016778	ARGOLA DE MADEIRA GRANDE	40,000	1,500	60,00
010949	BARBANTE GRANDE C/184MTS	200,000	20,000	4.000,00
028268	BARBANTE Nº8	50,000	22,000	1.100,00
012134	BASE PASTOSA BIO PARA AMACIANTE	50,000	55,000	2.750,00
028221	CABELO SINTETICOS PARA BONECAS	250,000	16,000	4.000,00
028269	CANETA PARA TRANSFERIR MOLDE	75,000	7,000	525,00
028237	CARRITEL DE FITILHO DE CETIM	75,000	16,000	1.200,00
042112	FIO DE SILICONE PARA ARTESANATO-50m	65,000	3,000	195,00
042113	FITA DE CETIM Nº00 03MM -10m	560,000	5,000	2.800,00
042114	FITA DECORATIVA DE CETIM ARAMADA POÁ- 27MMx10m	50,000	10,000	500,00
042115	Fita de Cetim 9,5mmx10m	85,000	10,000	850,00
042116	FITA FLORAL PARA ARTESANATO 1,2X29m	50,000	6,000	300,00
028226	FLOR DE MESA FLORES ARTIFICIAIS	60,000	22,000	1.320,00
028261	FOLHA DE CARBONO PARA TECIDO	60,000	3,000	180,00
042119	LINHA DE COSTURA 183MTS	340,000	2,000	680,00
042121	LINHA PARA COSTURA, 100% POLIÉSTER, DE 91,4M cx COM 10 UND	75,000	17,000	1.275,00
028188	MARCADOR DE OLHO	50,000	43,000	2.150,00
028196	MIÇANGA DE SEMENTE DE AÇAI	60,000	13,000	780,00
042125	MIÇANGAS	60,000	160,000	9.600,00
028192	MINI FLORES ARTIFICIAIS DE SEDA	60,000	15,000	900,00
028220	MOLDE GABARITO BOCAS DE BONECA	30,000	28,000	840,00
028255	OLEO BASE LUBRIFICANTE	50,000	38,000	1.900,00
028209	OLHO MOVEI PARA BONECA Nº8	45,000	10,000	450,00
012328	PINCEL Nº12	50,000	8,000	400,00
02326	PINCEL Nº08	50,000	7,800	390,00
042127	PINCEL Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO,cerda dura	40,000	8,000	320,00
028206	PISTILO MÉDIO PÉROLIZADO COM CABO ARAME Nº26	60,000	100,000	6.000,00
028198	PONTOS DE LUZ DE GRAMPO	35,000	28,000	980,00
011938	CORDA DE CISAL	55,000	20,000	1.100,00
028231	SACO DE JUTA	65,000	38,000	2.470,00
016696	SACO DE SARRAPILHA	50,000	3,000	150,00
016792	SACO DE TECIDO OXFORD BRANCO	125,000	20,000	2.500,00
041461	TAPETE ANTIDERRAPANTE, FIBRA DE COCO	35,000	60,000	2.100,00
			Total do(s) item(ns) :	71.952,50
<b>ARMARINHO BAHIA</b>				
028245	AGULHA DE BORDAR SEM PONTA	45,000	1,000	45,00
042106	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1MM	40,000	2,900	116,00
028200	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1,5MM	50,000	2,900	145,00
028201	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1,75MM	30,000	2,900	87,00
042107	AGULHA DE MÃO Nº07.	45,000	0,900	40,50
028246	ALFINETE Nº295	50,000	8,900	445,00
028218	ARAME ENCAPADO Nº20	55,000	8,900	489,50

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
042109	ARGOLAS PARA CHAVEIRO 21MM, PACOTE COM 500G	50,000	300,000	15.000,00	
016778	ARGOLA DE MADEIRA GRANDE	40,000	1,500	60,00	
028259	BORDADO INGLES 100%ALGODÃO	90,000	30,000	2.700,00	
028249	BOTÕES COLORIDOS DIVERSOS	225,000	0,500	112,50	
028235	CORANTE XADREZ	60,000	4,500	270,00	
042116	FITA FLORAL PARA ARTESANATO 1,2X29m	50,000	6,000	300,00	
028207	FITA METRICA COSTURA	95,000	3,500	332,50	
042117	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS. MATERIAL-95%POLIÉSTER-5% FIBRA DE VIDRO	45,000	3,500	157,50	
028261	FOLHA DE CARBONO PARA TECIDO	60,000	3,000	180,00	
028248	GIZ COLORIDO PARA ALFAIATE	60,000	2,500	150,00	
016791	HELANCA GROSSA	175,000	17,000	2.975,00	
016777	ILHOS ABERTO NIQUELADO DE AÇO	120,000	2,000	240,00	
042118	KIT DE LINHA ENCERADA PARA MACRAME-10unidade	160,000	116,000	18.560,00	
028229	LAÇO PARA PRESENTE PRONTO	150,000	1,000	150,00	
042120	LINHA NYLON para pesca 0,30 mm x 100 metros	100,000	5,000	500,00	
042122	Linha Para Costura Pesponto cx C/10 Und	65,000	15,000	975,00	
042123	MIÇANGA BOLA ACRÍLICA TRANSPARENTE 16MM-PCT 250 GRAMAS	80,000	40,000	3.200,00	
042124	MIÇANGA BOLA CONTA DE PLÁSTICO 4MM-500g	55,000	80,000	4.400,00	
028213	MIÇANGA CONTAS BOLA PEROLA 14 MM	50,000	80,000	4.000,00	
041434	MIÇANGA COR PRETA, TAMANHO:6/0	50,000	80,000	4.000,00	
028195	MIÇANGA DE MADEIRA	60,000	40,000	2.400,00	
042125	MIÇANGAS	60,000	160,000	9.600,00	
28209	OLHO MOVEI PARA BONECA N°8	45,000	10,000	450,00	
041435	ALGODÃO CRÚ	4,000	2.990,000	11.960,00	
028215	PEDRARIAS 4MM	70,000	40,000	2.800,00	
042126	PINCEL N°00 PARA PINTURA EM TECIDO	50,000	9,000	450,00	
012325	PINCEL N°06	50,000	7,000	350,00	
012323	PINCEL N°02	50,000	6,000	300,00	
028206	PISTILO MÉDIO PÉROLIZADO COM CABO ARAME N°26	60,000	100,000	6.000,00	
028281	REGUA MODELAGEM	85,000	19,900	1.691,50	
028234	TECIDO MORIM DE ALGODÃO	140,000	6,500	910,00	
041437	TECIDO BRIM LEVE,100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	350,000	20,000	7.000,00	
028277	TECIDO CETIM	500,000	8,000	4.000,00	
041438	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO- ESTAMPAS VARIADAS	140,000	10,000	1.400,00	
042129	TECIDO EM ESTAMPA 100%ALGODÃO	135,000	10,000	1.350,00	
041440	TECIDO TIPO POPELINE CORES VARIADAS	125,000	10,000	1.250,00	
041441	TECIDO TIPO POPELINE XADREZ	125,000	10,000	1.250,00	
041439	TECIDO TIPO POPELINE FLORAL	60,000	10,000	600,00	
028260	TECIDO EM BRIM FINO	170,000	18,000	3.060,00	
028225	TECIDO FAILETE	200,000	5,000	1.000,00	
016774	TECIDO LISO 100%ALGODAO	290,000	16,000	4.640,00	
016773	TECIDO MODAL	110,000	20,000	2.200,00	
28275	TECIDO OXFORD	180,000	8,000	1.440,00	
042134	TECIDO P/ FORRO TIPO FALIETE	120,000	10,000	1.200,00	
028211	TECIDO PARA PINTURA AMERICANO	60,000	29,900	1.794,00	
011907	TECIDO PARA PINTURA TIPO LONA	180,000	29,900	5.382,00	
028212	TECIDO PARA PINTURA TIPO PANO DE SACO	200,000	10,000	2.000,00	
016771	TECIDO VISCOSE	250,000	15,000	3.750,00	
016793	TERMO COLANTE	80,000	8,900	712,00	
028257	TERMOLINA LEITOSA 100ML	75,000	3,900	292,50	
016779	TUBO DE LINHA EM CONE	100,000	4,500	450,00	
016776	ZIPPER BI BOLSA 80 CM	160,000	2,500	400,00	
041442	TECIDO TIPO MALHA PV LISA	270,000	12,000	3.240,00	
Total do(s) item(ns) :				144.952,50	
<b>S.A.AGUAR EPP</b>					
041450	EDREDOM SOLTEIRO	60,000	142,900	8.574,00	
041456	LENÇOL DE SOLTEIRO	70,000	68,500	4.795,00	
041446	CAPA DE COLCHÃO PARA BERÇO	50,000	30,900	1.545,00	
042157	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO COM 3 PEÇAS	60,000	35,500	2.130,00	
Total do(s) item(ns) :				17.044,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
<b>FRANCISCO XIMENE DE AGUIAR</b>					
041433	AGULHA MAQUINA RETA INDUSTRIAL CABO FINO 301 Nº12	90,000	12,000	1.080,00	
028270	BOBINA BAIXA PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA	350,000	0,500	175,00	
042110	CONE DE LINHA PARA COSTURA RETA COM 2,000 METROS	90,000	4,000	360,00	
042111	ELÁSTICO CHATO TRANÇADO Nº16- 10MM X 10M	50,000	1,000	50,00	
016795	GLITER PARA TECIDOS DIMENCIONAL	250,000	7,750	1.937,50	
028204	LÃ	100,000	4,500	450,00	
028229	LAÇO PARA PRESENTE PRONTO	150,000	1,000	150,00	
028242	LONA GROSSA	115,000	29,900	3.438,50	
028254	PASSA FITA DE 4CM	55,000	18,000	990,00	
042126	PINCEL Nº00 PARA PINTURA EM TECIDO	50,000	9,000	450,00	
012323	PINCEL Nº02	50,000	6,000	300,00	
041437	TECIDO BRIM LEVE,100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	350,000	20,000	7.000,00	
041438	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO- ESTAMPAS VARIADAS	140,000	10,000	1.400,00	
028275	TECIDO OXFORD	180,000	8,000	1.440,00	
042136	TECIDO P/ FORRO TIPO CRETONE	130,000	25,000	3.250,00	
028212	TECIDO PARA PINTURA TIPO PANO DE SACO	200,000	10,000	2.000,00	
016771	TECIDO VISCOSE	250,000	15,000	3.750,00	
042137	TELA DE JUTA NATURAL (TIPO T10)LARGURA:1 METRO. ENTREGAR ROLOS COM 25 METROS	180,000	13,000	2.340,00	
028210	TESOURA PARA COSTURA EM AÇO INOX, MEDINDO 24 CM DE ALTURA	45,000	25,000	1.125,00	
041442	TECIDO TIPO MALHA PV LISA	270,000	12,000	3.240,00	
041462	TOALHA INFANTIL	90,000	25,000	2.250,00	
Total do(s) item(ns) :				37.176,00	
<b>ITAITUBA MAGAZINE LTDA</b>					
042139	CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FECHAMENTO COM ZÍPER, CORE	75,000	44,900	3.367,50	
041449	COBERTOR DE SOLTEIRO	100,000	66,000	6.600,00	
Total do(s) item(ns) :				9.967,50	
<b>G. DE AMORIM SOUZA COMERCIO</b>					
041448	CAPA- DE GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS	19,000	25,000	475,00	
041454	JOGO DE CAMA SOLTEIRO	80,000	78,000	6.240,00	
041459	MANTA DE MICRO FIBRA SOLTEIRO	70,000	62,000	4.340,00	
042141	REDE DE DORMIR DE SOLTEIRO	80,000	200,000	16.000,00	
041464	TOALHA DE MESA-TIPO DE MESA RETANGULAR	55,000	78,000	4.290,00	
041467	TOALHA DE MESA-TIPO DE MESA REDONDA	55,000	52,000	2.860,00	
Total do(s) item(ns) :				34.205,00	
<b>CASTELO DA CRIANÇA LTDA</b>					
042140	FRALDA DE TECIDO, COM 05 UNIDADES ESTAMPADAS 100% ALGODÃO 65X65 COM TECIDO DUPL	90,000	25,000	2.250,00	
013528	TOALHA DE BANHO	200,000	17,000	3.400,00	
041468	TRAVESSEIRO EM FIBRA DE POLIESTER	100,000	18,000	1.800,00	
041452	FRONHA CORES SORTIDAS	80,000	12,000	960,00	
Total do(s) item(ns) :				8.410,00	
Total geral :				323.707,50	



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 14

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028245	AGULHA DE BORDAR SEM PONTA	45,0000	1,667	75,02
042106	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1MM	40,0000	3,967	158,68
028200	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1,5MM	50,0000	3,633	181,65
028201	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 1,75MM	30,0000	3,633	108,99
041444	AGULHA DE CROCHÊ DE METAL 3MM	50,0000	3,633	181,65
041445	AGULHA DE CROCHÊ MATERIAL PLÁSTICO 3,500MM	50,0000	3,633	181,65
042107	AGULHA DE MÃO Nº07.	45,0000	1,133	50,98
041427	AGULHA DUPLA PARA MÁQUINA	45,0000	9,800	441,00
028271	AGULHA MAQUINA GALONEIRA SEMI-INDUSTRIAL Nº12	180,0000	19,333	3.479,94
041431	AGULHA MAQUINA OVERLOCK INDUSTRIAL Nº12 CX	125,0000	52,667	6.583,38
041433	AGULHA MAQUINA RETA INDUSTRIAL CABO FINO 301 Nº12	90,0000	16,667	1.500,03
028246	ALFINETE Nº295	50,0000	10,267	513,35
028218	ARAME ENCAPADO Nº20	55,0000	19,467	1.070,68
042108	ARAME FLORAL 30cm- PACOTE COM 100	55,0000	237,000	13.035,00
042109	ARGOLAS PARA CHAVEIRO 21MM, PACOTE COM 500G	50,0000	400,167	20.008,35
016778	ARGOLA DE MADEIRA GRANDE	40,0000	1,667	66,68
010949	BARBANTE GRANDE C/184MTS	200,0000	25,667	5.133,40
028268	BARBANTE Nº8	50,0000	25,667	1.283,35
012134	BASE PASTOSA BIO PARA AMACIANTE	50,0000	55,000	2.750,00
028270	BOBINA BAIXA PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA	350,0000	1,667	583,45
028259	BORDADO INGLES 100%ALGODÃO	90,0000	31,850	2.866,50
028249	BOTÕES COLORIDOS DIVERSOS	225,0000	0,750	168,75
028221	CABELO SINTETICOS PARA BONECAS	250,0000	19,633	4.908,25
028269	CANETA PARA TRANSFERIR MOLDE	75,0000	10,333	774,98
028237	CARRITEL DE FITILHO DE CETIM	75,0000	17,667	1.325,03
042110	CONE DE LINHA PARA COSTURA RETA COM 2,000 METROS	90,0000	5,167	465,03
028235	CORANTE XADREZ	60,0000	5,333	319,98
042111	ELÁSTICO CHATO TRANÇADO Nº16- 10MM X 10M	50,0000	5,500	275,00
042112	FIO DE SILICONE PARA ARTESANATO-50m	65,0000	5,000	325,00
042113	FITA DE CETIM Nº00 03MM -10m	560,0000	25,000	14.000,00
042114	FITA DECORATIVA DE CETIM ARAMADA POÁ- 27MMx10m	50,0000	20,000	1.000,00
042115	Fita de Cetim 9,5mmx10m	85,0000	34,833	2.960,80
042116	FITA FLORAL PARA ARTESANATO 1,2X29m	50,0000	6,633	331,65
028207	FITA METRICA COSTURA	95,0000	5,167	490,87
042117	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS. MATERIAL-95%POLIÉSTER-5% FIBRA DE VIDRO	45,0000	4,333	194,99
028226	FLOR DE MESA FLORES ARTIFICIAIS	60,0000	22,000	1.320,00
028261	FOLHA DE CARBONO PARA TECIDO	60,0000	3,333	199,98
028248	GIZ COLORIDO PARA ALFAIATE	60,0000	9,833	589,98
016795	GLITER PARA TECIDOS DIMENCIONAL	250,0000	9,583	2.395,75
016791	HELANCA GROSSA	175,0000	17,500	3.062,50
016777	ILHOS ABERTO NIQUELADO DE AÇO	120,0000	2,667	320,04
042118	KIT DE LINHA ENCERADA PARA MACRAME-10unidade	160,0000	138,667	22.186,72
028204	LÃ	100,0000	8,500	850,00
028229	LAÇO PARA PRESENTE PRONTO	150,0000	1,333	199,95
042119	LINHA DE COSTURA 183MTS	340,0000	8,833	3.003,22
042120	LINHA NYLON para pesca 0,30 mm x 100 metros	100,0000	6,333	633,30
042121	LINHA PARA COSTURA, 100% POLIÉSTER, DE 91,4M cx COM 10 UND	75,0000	27,333	2.049,97
042122	Linha Para Costura Pesponto cx C/10 Und	65,0000	16,667	1.083,36
028242	LONA GROSSA	115,0000	29,950	3.444,25
028188	MARCADOR DE OLHO	50,0000	43,000	2.150,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042123	MIÇANGA BOLA ACRÍLICA TRANSPARENTE 16MM-PCT 250 GRAMAS	80,0000	78,333	6.266,64
042124	MIÇANGA BOLA CONTA DE PLÁSTICO 4MM-500g	55,0000	107,667	5.921,69
028213	MIÇANGA CONTAS BOLA PEROLA 14 MM	50,0000	107,667	5.383,35
041434	MIÇANGA COR PRETA, TAMANHO:6/0	50,0000	104,333	5.216,65
028195	MIÇANGA DE MADEIRA	60,0000	95,333	5.719,98
028196	MIÇANGA DE SEMENTE DE AÇAI	60,0000	13,000	780,00
042125	MIÇANGAS	60,0000	163,333	9.799,98
028192	MINI FLORES ARTIFICIAIS DE SEDA	60,0000	53,000	3.180,00
028220	MOLDE GABARITO BOCAS DE BONECA	30,0000	28,000	840,00
028255	OLEO BASE LUBRIFICANTE	50,0000	39,000	1.950,00
028209	OLHO MOVEL PARA BONECA Nº8	45,0000	10,333	464,99
028254	PASSA FITA DE 4CM	55,0000	22,725	1.249,88
041435	ALGODÃO CRÚ	4,0000	2.992,500	11.970,00
028215	PEDRARIAS 4MM	70,0000	51,667	3.616,69
042126	PINCEL Nº00 PARA PINTURA EM TECIDO	50,0000	9,167	458,35
012328	PINCEL Nº12	50,0000	8,500	425,00
012325	PINCEL Nº06	50,0000	7,333	366,65
012323	PINCEL Nº02	50,0000	6,167	308,35
012326	PINCEL Nº08	50,0000	7,933	396,65
042127	PINCEL Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO,cerda dura	40,0000	9,000	360,00
028206	PISTILO MÉDIO PÉROLIZADO COM CABO ARAME Nº26	60,0000	101,667	6.100,02
028198	PONTOS DE LUZ DE GRAMPO	35,0000	28,000	980,00
028281	REGUA MODELAGEM	85,0000	40,967	3.482,20
11938	CORDA DE CISAL	55,0000	35,267	1.939,68
028231	SACO DE JUTA	65,0000	109,000	7.085,00
016696	SACO DE SARRAPILHA	50,0000	11,800	590,00
016792	SACO DE TECIDO OXFORD BRANCO	125,0000	20,000	2.500,00
028234	TECIDO MORIM DE ALGODÃO	140,0000	7,000	980,00
041437	TECIDO BRIM LEVE,100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	350,0000	20,000	7.000,00
028277	TECIDO CETIM	500,0000	10,950	5.475,00
041438	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO- ESTAMPAS VARIADAS	140,0000	10,000	1.400,00
042129	TECIDO EM ESTAMPA 100%ALGODÃO	135,0000	15,000	2.025,00
041440	TECIDO TIPO POPELINE CORES VARIADAS	125,0000	15,000	1.875,00
041441	TECIDO TIPO POPELINE XADREZ	125,0000	17,500	2.187,50
041439	TECIDO TIPO POPELINE FLORAL	60,0000	15,000	900,00
028260	TECIDO EM BRIM FINO	170,0000	21,500	3.655,00
028225	TECIDO FAILETE	200,0000	12,500	2.500,00
016774	TECIDO LISO 100%ALGODAO	290,0000	18,000	5.220,00
016773	TECIDO MODAL	110,0000	22,500	2.475,00
028275	TECIDO OXFORD	180,0000	8,000	1.440,00
042134	TECIDO P/ FORRO TIPO FALIETE	120,0000	17,500	2.100,00
042136	TECIDO P/ FORRO TIPO CRETONE	130,0000	27,500	3.575,00
028211	TECIDO PARA PINTURA AMERICANO	60,0000	34,900	2.094,00
11907	TECIDO PARA PINTURA TIPO LONA	180,0000	31,400	5.652,00
028212	TECIDO PARA PINTURA TIPO PANO DE SACO	200,0000	10,000	2.000,00
016771	TECIDO VISCOSE	250,0000	15,000	3.750,00
042137	TELA DE JUTA NATURAL (TIPO T10)LARGURA:1 METRO. ENTREGAR ROLOS COM 25 METROS	180,0000	14,000	2.520,00
016793	TERMO COLANTE	80,0000	14,633	1.170,64
028257	TERMOLINA LEITOSA 100ML	75,0000	5,800	435,00
028210	TESOURA PARA COSTURA EM AÇO INOX, MEDINDO 24 CM DE ALTURA	45,0000	42,300	1.903,50
016779	TUBO DE LINHA EM CONE	100,0000	20,833	2.083,30
016776	ZIPPER BI BOLSA 80 CM	160,0000	3,250	520,00
041442	TECIDO TIPO MALHA PV LISA	270,0000	12,000	3.240,00
041448	CAPA- DE GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS	19,0000	31,900	606,10
042139	CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FECHAMENTO COM ZÍPER, CORE	75,0000	63,933	4.794,98
041449	COBERTOR DE SOLTEIRO	100,0000	102,967	10.296,70
041450	EDREDOM SOLTEIRO	60,0000	159,967	9.598,02
042140	FRALDA DE TECIDO, COM 05 UNIDADES ESTAMPADAS 100% ALGODÃO 65X65 COM TECIDO DUPL	90,0000	32,950	2.965,50
041454	JOGO DE CAMA SOLTEIRO	80,0000	159,300	12.744,00
041456	LENÇOL DE SOLTEIRO	70,0000	74,833	5.238,31

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041459	MANTA DE MICRO FIBRA SOLTEIRO	70,0000	114,225	7.995,75
042141	REDE DE DORMIR DE SOLTEIRO	80,0000	225,000	18.000,00
041461	TAPETE ANTIDERRAPANTE, FIBRA DE COCO	35,0000	86,333	3.021,66
013528	TOALHA DE BANHO	200,0000	27,875	5.575,00
041464	TOALHA DE MESA-TIPO DE MESA RETANGULAR	55,0000	83,950	4.617,25
041467	TOALHA DE MESA-TIPO DE MESA REDONDA	55,0000	60,450	3.324,75
041462	TOALHA INFANTIL	90,0000	36,380	3.274,20
041468	TRAVESSEIRO EM FIBRA DE POLIESTER	100,0000	32,875	3.287,50
041452	FRONHA CORES SORTIDAS	80,0000	29,663	2.373,04
041446	CAPA DE COLCHÃO PARA BERÇO	50,0000	53,200	2.660,00
042157	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO COM 3 PEÇAS	60,0000	64,100	3.846,00
			Total :	391.029,49